
 

 

COMUNE DI VERTOVA 
Provincia di Bergamo 

Via  Roma, 12 - Tel. Uffici Amm.vi 035 711562 –  Fax 035 720496 Cod.Fisc. e  P. IVA 00238520167 
segreteria@comune.vertova.bg.it www.comune.vertova.bg.it  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 
SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO SEGRETERIA E PROTOCOLLO 

 
 
Numero 41 del 20/01/2026  
 

OGGETTO : 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE -AREA DEGLI ISTRUTTORI, CON ASSEGNAZIONE AL 
SETTORE II° - UFFICIO TRIBUTI-  APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.  

 
IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

 
preso atto che:  
• con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 33 del 28.11.2025 è stato approvato il DUP 

relativo agli esercizi 2026-2028;  
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 23.12.2025 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per gli esercizi 2026-2028;  
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2026 è stato approvato il PEG 2026-

2028; 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 17/12/2025, con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta 
l'incarico di Responsabile del Settore I°, dal 01/01/2026 al 31/12/2026; 
 
Visti:  
• il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i;  
• il vigente Statuto Comunale;  
• il vigente Regolamento di Contabilità;  
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Richiamata la determinazione n. 554 del 01/12/2025 con la quale è stato indetto il concorso 
pubblico per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di istruttore amministrativo 
contabile, area degli istruttori, da assegnare al Settore II°- Servizio Ragioneria e Tributi; 
 
Richiamata altresì la determinazione n. 668 del 31/12/2025 nella quale sono stati prorogati al 
20/01/2026 i termini finali per la presentazione delle candidature; 
 
Appurato che il relativo bando di concorso è stato pubblicato integralmente all’albo pretorio 
istituzionale, sul sito internet di questo Ente nella relativa sezione di amministrazione trasparente e 
nel portale inpa.gov.it dal 02/12/2025 al 20/01/2026 h.16:00; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 20/01/2026 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:segreteria@comune.vertova.bg.it
http://www.comune.vertova.bg.it/


 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto; 
 
Preso atto che entro le ore 16.00 del 20/01/2026 sono pervenute n. 28 domande di partecipazione 
tramite la piattaforma InPA, identificate con l’ID univoco attribuito dal sistema, sottoposte ad 
istruttoria volta a verificare il possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dall'art. 4 del bando, 
come segue: 
 

PROGRESSIVO  
CANDIDATURA 

CODICE 
CANDIDATURA 

1.  39BKYEXM83 

2.  72A85UTGHX 

3.  G5E7ZESEA7 

4.  9MNZ28U9VW 

5.  ZWU8WS8S3R 

6.  CZRVPXQAAC 

7.  GUWSXBC6PZ 

8.  V55X55WHAZ 

9.  1CMCT8HWS7 

10.  SYHVDUKABP 

11.  RK5TZZ8QW2 

12.  KS8X6HF983 

13.  81ZDQPMS8D 

14.  71EYFSKXKP 

15.  QPETQKQ7GY 

16.  X59VD4AE8S 

17.  T5SSGR4MTX 

18.  A2A8ECTMPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 20/01/2026 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



19.  9MKSYYWWC3 

20.  4Y1HVU6H52 

21.  3QUFKF2937 

22.  16MNWSBUR3 

23.  MBNMMZAGMB 

24.  VBUUECX1ZU 

25.  3AS13PN35G 

26.  1G98XGGKCQ 

27.  MYC9PPDVCB 

28.  HYH2YZT2TN 

 
 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all'approvazione dell'elenco dei candidati ammessi alla 
procedura concorsuale, in quanto i requisisti di partecipazione sono rispettati; 
 
Richiamato il calendario delle prove stabilito dal bando, comunicate tramite il Portale InPA: 
 

- Prova scritta: venerdì 23 gennaio 2026 – h 14.00 c/o Centro Culturale Testori, via Convento, 
Vertova; 

- Prova orale: venerdì 06 febbraio h. 14.00 c/o Municipio via Roma, 12 Vertova. 
 
Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice della procedura in 
oggetto e, conseguentemente alla sua convocazione per procedere alla stesura delle prove d’esame;  
 
Richiamato l’art. 35 - comma 3 - lettera e) del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le commissioni di 
concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materie di concorso, 
scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei componenti della commissione esaminatrice come di 
seguito: 
 
Presidente:     

Dr. Bergamelli Francesco 
     Segretario Comunale  
Componente esperto:    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 20/01/2026 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dr.ssa Rossi Luciana Maria 
     Responsabile Settore II° Comune di Vertova 
 
Componente esperto:    

Dr.ssa Vitali Marilena 
     Responsabile Settore I° Comune di Vertova 
 
Segretario di Commissione:  Folci Linda 
     Istruttore del Comune di Vertova – Settore II° 

 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
e in particolare l’art.107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche.”; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 
2. Di approvare l’elenco dei candidati ammessi al concorso pubblico per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno di un posto di istruttore amministrativo contabile, area degli istruttori, da 
assegnare al Settore II°- Servizio Ragioneria e Tributi come di seguito sintetizzati: 

 
PROGRESSIVO  
CANDIDATURA 

CODICE 
CANDIDATURA 

1.  39BKYEXM83 

2.  72A85UTGHX 

3.  G5E7ZESEA7 

4.  9MNZ28U9VW 

5.  ZWU8WS8S3R 

6.  CZRVPXQAAC 

7.  GUWSXBC6PZ 

8.  V55X55WHAZ 

9.  1CMCT8HWS7 

10.  SYHVDUKABP 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 20/01/2026 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



11.  RK5TZZ8QW2 

12.  KS8X6HF983 

13.  81ZDQPMS8D 

14.  71EYFSKXKP 

15.  QPETQKQ7GY 

16.  X59VD4AE8S 

17.  T5SSGR4MTX 

18.  A2A8ECTMPA 

19.  9MKSYYWWC3 

20.  4Y1HVU6H52 

21.  3QUFKF2937 

22.  16MNWSBUR3 

23.  MBNMMZAGMB 

24.  VBUUECX1ZU 

25.  3AS13PN35G 

26.  1G98XGGKCQ 

27.  MYC9PPDVCB 

28.  HYH2YZT2TN 

 
 

3. Di dare atto che l'ammissione dei candidati avviene con riserva di accertamento del possesso 
dei requisiti prescritti, che verrà effettuato in sede di assunzione; 
 

4. Di confermare il calendario delle prove d'esame, fermo restando che ogni eventuale variazione 
sarà comunicata esclusivamente tramite il Portale InPA: 
- Prova scritta: venerdì 23 gennaio 2026 – h 14.00 c/o Centro Culturale Testori, via Convento, 
Vertova; 
- Prova orale: venerdì 06 febbraio h. 14.00 c/o Municipio via Roma, 12 Vertova. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 20/01/2026 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



5. Di nominare la seguente Commissione esaminatrice per il concorso pubblico per la copertura a 
tempo indeterminato e pieno di un posto di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori, da 
assegnare al Settore I° Servizio Polizia Locale: 

 
 

Presidente:     
Dr. Bergamelli Francesco 
     Segretario Comunale  
Componente esperto:    

Dr.ssa Rossi Luciana Maria 
     Responsabile Settore II° Comune di Vertova 
 
Componente esperto:    

Dr.ssa Vitali Marilena 
     Responsabile Settore I° Comune di Vertova 
 
Segretario di Commissione: Folci Linda 

     Istruttore del Comune di Vertova – Settore II° 
 
6. Di dare atto che tutti i componenti della Commissione, compreso il Segretario, dovranno 

rilasciare apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità ai sensi di legge, nonché l’insussistenza di conflitti di interesse, anche 
potenziali;  
 

7. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito internet dell’ente su 
"Amministrazione Trasparente", sezione "Bandi di Concorso", sottosezione "Bandi di 
Concorso" e sul portale inpa.gov.it. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI  
 MARILENA VITALI / ArubaPEC S.p.A. 

Firmato digitalmente 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARILENA VITALI e stampato il giorno 20/01/2026 da Marilena Vitali.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


